Petrus Bertrandi Pessa de Len 
Johannes Bartholomei 

[a] Et primo ordinaverunt in presentia ipsius domini bajuli etjudicis quod non solvatur gardia 

racemorum domino preposito Barjolensi quia non tenuit bannerios ville predicte prout 

debebat. 

* lb] Petrus Borgonhoni 
Anthonius de Montefalcono 
Johannes Almereati 
Johannes Bartholomei Junior 

[fol. 36] [73] Creation du nouvel etat 

In nomine Domini nostri Jhesus Christi amen, an no incarnationis ejusdem millesimo 

ImleCCCLXXXmo die secundo mensis novembris indictionis notum sit cunctis tam 

presentibus quam futuris quod congregatis hominibus infrascriptis ville Barjoii seu maiori 

parte et samori hominium dicte ville in reginali curia Barjoli ubi consuetum est fieri publicum 

parlamentum in presentia et audientia viri nobilis et circumscripti domini Bertrandi Gantelmi, 

bacallarii in legibus, bajuli et judicis ipsius curie quiquidem homines infra particulariter 

nominati de voluntate consilio et concensu supradicti domini bajuÜ et et judicis circa tamen 

revocationem aliorum sindicorum per eos alias constitutorum et ordinatorum aprobantesque 

et ratificantes omnia acta gesta facta et ordinata per eos et eorum consilium fecerunt, crearunt 

et ordinarunt sindicos actores factores et negotiorum gestores dicte universitatis et eorum 
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consiliarios infrascriptos per modum infrascriptum nemineque hominum infrascriptorum 

discrepante sed omnes simul ad invicem unanimiter concordantium etc. 

[a] Et primo ordinaverunt, creaverunt et fecerunt at constituerunt in eorum sindicos videlicet 

providos viros Jacobum Trevellini et Romeum Singuirani de Barjolis et utrumque eorum 

insolidum. 

[b] Item in consiliarios prudentes viros Hugonem Gauterii, Petrum Arbaudi, Jacobum Moteti 
Guillelmum Basterii 
Raymundum Guibaudi et 
Anthonium Raynaudi de Barjolis ... consiliarii 

[cl Nomina personarum sunt hec : 

Et primo Bertrandus Borguini Petrus Porrerie Franciscus Quibus platerius 
Andrea Saysoni Fulco Porcelli Guillelmus Peleti 
Ludovicus Peyrani Petrus de Brusa Petrus Bertrandi 
Jacobus de Albanea Dominicus Ruffi Petrus Olivarii 
Petrus Malberti junior Fulco de Banholis Petrus Garnerii broquerius 
Guillelmus Pascaudorii Durandus Berroerii Albertus Alberti notarius 
Johannes Bonis Guillelmus Choardi Petrus Hermita 
Raymundus Dia Guillelmus Raymundi Anthonius Gralhe 
Isnardus Boerii Raymundus Durandi Petrus Rodulphi 
Anthonius Saurelli Berengarius Siguirani Castrocho Guillelmus Conis 
Andreas Colle Guillelmus Maleti notarius Petrus Nicolay 
Jacobum Payrole Monnetus Berengarius 
[fol. 36v] Isnardus Marcelli Guillelmus Pascalis 
Petrus Radicis Guillelmus Assami 
Raymundus Giraudi Romeus Alasardi 
Bertrandus CaJendas Bonifacius Durandi 
Raymundus Raynoardi (seing) Aycardus Clerici 
Jacobus de Gappo Hugo Albanelli 
Johannes de Legio Petrus de Salvanhato 
Johannes Bartholomei Hugo Ganhaudi 
Hugo Ruffi Cuerniham Luquetus Plasentii notarius 

[dl De quibus omnibus universis et singulis supradictis prefactus dominus bajulus et judex 

jussit fieri publicum instrumentum per me notarium infrascriptum et tot quot necesse fuerit 

publica instrumenta dictans et dictanda si fuerint nece[sse] consilio peritorum, veritatis 

sustansa non mutata. 

[el Actum Barjoli in reginali capitulo dicte curie. 
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[fJ Testes: Durandus Ruffi, Petrus Trigati 
et Stephanus Pilistorti de Barjolis 
[g] Et ego Anthonius Galitaini, notarius, etc. 

[fol. 37] [74] Anno Domini millesimo CCCLXXXmo die quinta mensis februarii IIII le 

indictionis, congregatis sindicis et consiliariis infrascripts in curia reginali Barjoli in presentia 

mei Anthonii Galitiani, clavarii, notarii, vice bajuli et vice judicis ipsius curie ordinarunt ut 

infra sequitur. 

Nomina sindicorum : 

Jacobus Trevellini 
Romeus Siguirani ... sindici 

Nomina consiliariorum : 

Bertrandus Saqui Anthonius Raynaudi 
Hugo Gauterii Jacobus Moteti ... consiliarii 
Raymundus Guibaudi 

[a] Et primo ordinaverunt quod libra Barjoli renovetur cujus libre libratores ordinarunt 

videlicet Fulconem Astaudi, Romeum Siguirani, sindicum et Raymundum Guibaudi de 

Barjolis quibus dederunt potestatem et omnimodam facultatem predictam libram renovandi et 

faciendi. 

[b] Quiquidem Romeus Siguirani, Raymundus Guibaudi, juraverunt bene et legaliter dictam 

libram facere et ordinare. 

[fol. 37v] [75] Anno quo supra et die XIII mensis martii, congregatis consiliariis et sindicis 

ville Barjoli infrascriptis in curia reginali Barjoli et in presentia discreti viri Jacobi Trevellini, 

vice bajuJi et vice judicis dicte reginalis curie, ordinaverunt ut sequitur infra in executione 

litterarum a domino Verano emanatarum. 

[a] Et primo ordinaverunt quod magister Guillelmus Montanacii murator claudat incontinenti 

portam turris meyane supra portale de Rupa vocata parva turris. 
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lb] Item ordinaverunt quod Jacobus Trevellini Aquis accedat juxta mandata domini Verani 

cum privilegiis universsitatis predicta. 

[cl Item ordinaverunt una cum dicte domino vice judice quod fiat preconizatio quod omnis 

persona que habeat aJiquas fustas, ferramenta, viratonos et alia dicte universsitati pertinentia 

illas et illa per totam diem crastinam tradant et asignent Romeo Seguirani et Matheo de Brusa 

et sub pena pro qualibet librarum X ; hec scripsi ego Johannes Vitalis dicte curie vice notarius 

et signo dicte curie signavi (seing). 

[dl Nomina syndicorum et consiliariorum : 

Bertrandus Saqui sindicus <convti> vetus Berengarius Spine 
Jacobus Trevellini Poncius Bonihominis 
Romeus Seguirani. .. sind ici Matheus de Brusa... consiliarii veteri 

Hugo Gauterii 
Petrus Arbaud i 
Monnetus Guibaudi 
Guillelmus Basterii 
Jacobus Moteti 
Anthonius Raynaudi ... consiliarii novi 

[fol. 38] [76] Anno Domini millesimo CCCLXXX et die XVI mensis martii, congregatis 

consiliariis et sindicis novis et veteris ville infrascripte in curia reginali et in presentia providi 

viri magistri Petri Martini clavarii et notarii ac vice bajuli et judicis dicte reginalis curie 

ordinaverunt ut sequitur infra de ipsius domini vice bajuli et vice judicis voluntate. 

[a] Et primo ordinaverunt quod Anthonius Gralhe pro scribendo libram de nove fiendam sit 

cum illis qui ad dictum libram taxandam fuerant ordinati et ad taxandam dictam libram etiam 

sit cum eisdem. 

lb] Item ordinaverunt quod verdesque fiant de gipo clrcumquaque villam Barjoli juxta 

dispositionem et ordinationem Hugonis Gauterii, Berengarii Spine, Mathei de Brusa et 

Anthonii Raynaudi quibus deberunt licensiam et potestatem de premissis ordinandi. 
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[cl Item ordinaverunt quod verdesque turrium fiant et reparaentur de pecunia comuni dicte 

universsitatis sicut erunt reperande. 

[dl Nomina syndicorum et consiliariorum : 

Jacobi Trevellini Hugo Gauterii 
Romeus Seguirani ... syndici Anthonius Raynaudi 

Jacobus Moteti 
Raymundus Guibaudi ... consiliarii novi 

Petrus Radicis 
Et Anthonius Gralhe ... de consilio veteri 

[fol. 38v] [77] Anno Domini millesimo CCCLXXX primo <congr> et die XXV mensis martii 

Im'e indictionis <g> congregatis consiliariis et syndicis infrascriptis et alii hominibus 

infrascriptis ville Barjoli in curia reginali Barjoli et in presentia nobilis et circumspecti viri 

domini Bertrandi Gantelmi, bacallarii in legibus bajuli et judicis dicte reginalis curie pro 

fortifficatione fienda et aliis dicte universsitati neccessariis ordinaverunt ut sequitur infra. 

[a] Et primo ordinaverunt taliari in hunc modum videlicet quod <quilibet> quelibet persona 

habens libras in loco et territtori042 de Barjoli solvat pro prima libra solidos quatuor et 

subsequenter pro libra qualibet denarios sex. 

lb] Item ordinaverunt colectorem dicte talhie Matheum de Brusa, cui taxaverunt pro suo 

salario denarios XI pro libra sicut est fieri consuetum. 

[cl Item ordinaverunt quod calcis furni deducater et detur illis qui ipsam portabunt solidi XVI 

pro centenario quolibet. 

[dl Item ordinaverunt priores confratrie Sancte Marie Andream Saysoni, Johannemque 

Masselhesii et Guillelmum de Muda. 

[el Nomina consiliariorum et syndicorum : 

42 Sic pour territorio. 
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Jacobus Trevellini Magister Guillelmus Maleti 
Romeus Seguirani ... syndici Matheus de Brusa 
Hugo Gauterii Ludovicus Payrani 
Raymundus Guibaudi Berengarius Spine 
<Berengarius Spine> Guillelmus de Muda 
Guillelmus Bast[er]ii Johannes Vitalis 
Petrus Arbaudi Magister Luquetus 
Anthonius Raynaudi ... consiliarii 

[fol. 39] [78] Anno Domini millesimo CCCLXXX primo et die VIla mensls aprilis, 

congregatis consiliariis et syndicis infrascriptis ville Barjoli in curia reginali dicti loci in 

presentia nobilis et circumspecti viri domini Bertrandi Gantelmi, bajuli et judicis dicte 

reginalis curie de ipsius domini judicis voluntate et licentia ordinaverunt ut sequitur infra. 

[a] Et primo ordinaverunt auditores rationum talhiarum et aliarum dicte universsitati 

tangentium videlicet syndicos Hugonem Gauterii et magistrum Guillelmum Maleti at 

Monnetum Guibaudi cum potestate quitiandi <de illis id que> illos qui rationabiliter fuerit 

quitiandos etc. 

lb] Item ordinaverunt collectorem talhie noviter ordinate ut patet in foleo proxime precedenti 

providum virum magistrum Petrum Martini, notarium et clavarium dicte reginalis curie licet 

pro ipsa exigenda ordinassent Matheum de Brusa, cui domino clavario taxaverunt pro suo 

salario denarii sex pro libra sicut ut fieri consuetum. 

[cl Nomina syndicorum et consiliariorum : 

Jacobus Trevellini Hugo Gauterii 
Romeus Seguirani ... syndici Anthonius Raynaudi 

Guillelmus Basterii 
Petrus Arbaudi 
Jacobi Moteti 
Raymundus Guibaudi 
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[fol. 39v] 

[... ]43 

[fol. 40] [79] fNTROYTUS DOMfNI BAJUU ET JUDICIS PETRI REBOLU 

Anno Domini millesimo CCCLXXX primo et die secunda mensis maii Im'e indictionis, 

nobilis et circumspectus vir dominus Petrus Rebol1i, bacallarius in legibus ingressus fuit 

officium bajulie et judicature ville Barjoli presentibus Jacobo Trevellini et Romeo Seguirani, 

syndicis dicte ville, magistro Guillelmo Maleti, Matheo de Brusa, Berengario Spine, 

Raymundo Guibaudi et pluribus aliis personis dicti loci. Quiquidem dominus bajulus etjudex 

ad requisitionem syndicorum predictorum juravit bene et legaliter franquesias et libertates 

ville predicte servare et custodire in omnibus et per omnia et prout in suis comissionibus 

continetur <tus>. 

[a] De quibus omnibus dicti syndici nomine universsitatis dicte ville <p> si et quando habere

voluerint petierunt sibi fieri publicum instrumentum.

lb] Actum in capitulo curie reginalis Barjoli presentibus testis magistro Alberto Alberti,

notarius, Francisco Graffelli, Ludovico Payrani, Jacobo de Albanea et pluribus aliis dicti loci.

[cl Et me, Johannes Vitali, notario publico etc.

[fol. 40v] [80] Anno quo supra die Xa mensis maii in curie reginali Barjoli coram supradicto 

domino bajulo et judice, congregatis consiliariis et sindicis universitatis Barjoli novi et 

veteres ordinaverunt quod littera nunc missa dictis consiliariis per dominum Veranum 

Sclaponi, mandetur executioni juxta ipsarum litterarum tenorem. 

43 Page blanche. 

44 Le reste de la page est blanc. 

205 

[a] Item ordinaverunt quod nul1a persona <cre> sit ausa eyssimare45 aliquod pecasses sub 

pena solidorum quinque pro quolibet cujus pene medietas aplicetur subvicario et alia 

accusanti duratura ad beneplacitum consilii. 

lb] Nomina sindicorum su nt hec et consiliariorum : 

Primo sindici Raymundus Guibaudi Magister Guil1elmus Maleti 
Jacobus Trevellini Jacobus Moteti Fulco Astaudi 
Romeus Seguirani Anthonius Raynaudi Matheus de Brusa 

Hugo Gauterii Albertus Alberti 
Petrus Radicis 

[fol. 41] [81] Anno Domini millesimo me LXXX primo die XXa mensis madii46
, in reginali 

curia Barjoli coram nobili et circumspecto viro domino Petro ReboJli, bajulo et judice 

reginalis curie Barjoli, congregatis consiliariis et sindicis universitatis Barjoli et in eadem 

curia ordinaverunt ut infra. 

[a] Et primo ordinaverunt quod Romeus Seguirani un us conosindicus dicte universitatis, 

recipiat et recipere debeat omnes pecunias exigendas pro utilitate et fortificatione ipsius loci 

et inde ipsas solvere et assignare conquerentibus ipsius universitatis et usque ad beneplacitum 

ipsorum consiliariorum et sindicum. Et quod sibi solvat de et pro labore suo juxta 

ordinationem supradicti domini bajuli etjudicis consiliariorum et sindicum predictorum. 

*Romeus Seguirani exigera les argeans pour les fortifications de la ville. 

lb] Item etiam ordinaverunt in presentia supradicti <dictus> domini bajuli et judicis quod 

preconizationem faciat de voluntate domini bajuli et judicis predicti scilicet quod nulla 

persona cujuscumque conditionis existat audeat vel presumat in riale transeunte predictum 

villam aliquas scobilhas, lapides seu lignhas proiciere seu inmittere in eodem et hoc sub pena 

pro quolibet et vice quallibet47 denariorum duodecim. 

45 Sic pour exstimare. 

46 Sic pour maii. 

47 Sic pour qualibet. 
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[cl Nomina sindicorum et consiliariorum sunt hec : 

Primo sind ici 
Jacobus Trevellini 
Romeus Seguirani 

Raymundus Guibaudi 
Jacobus Moteti 
Anthonius Raynaudi 
Hugo Gauterii 
Guillelmus Basterii 

[fol. 41v] [dl Quam ordinationem ut supra factam idem dominus bajulus etjudex in ipsa curia 

more maiorum pro tribunali sedens incontinenti precepit et injucxit Stephano Pilistorti, 

nuncio et preconi publico dicte ville presenti et intelligenti quatenus predictum castrum et 

loca consueta ejusdem faciat preconizationem retro contentam et refferat. Qui quidem nuntio 

yens et paulo post rediens retulit eidem domino bajulo et judici et michi notario subscripto se 

dictam preconizationem fecisse et divulgasse ut supra habuerat in mandatis ; hec scripsi ego 

Petrus Martini, notarius dicte curie et signo ipsius curie signavi (seing). 

[... ]48 

[fol. 42] 

[fol. 42v] [82] Anno Domini millesimo Ille LXXX primo die VIlna mensis junii, congregatis 

sindicis et consiliariis at aliis probis hominibus infrascriptis in domo reginali curie dicti loci 

in presentia nobilis et circumspecti viri domini Petri Rebolli, bacallarii in legibus, reginalis 

curie Barjoli bajulo et judicis in dicta domo pro tribunali sedentis pro consilio tenendo 

ordinaverunt ad honorem et fidelitatem reginalis exellencie et pro ipsa reginali exel1entia et 

jura ejusdem manutenenda sicut juridice secundum fidelitatem quam ipsi exellencie reginali 

tenentur facere sicut estricti ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina sindicorum et consiliariorum sunt hec : 

48 Le reste de la page est blanc. 

49 Page blanche. 
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Primo Jacobus Trevellini 
Romeus Seguiranni ... sindicis 

Hugo Gauterii 
Guillelmus Basterii 
Raymundus Guibaudi 
Jacobus Moteti 
Anthonius Raynaudi 
Petrus Arbaudi ... consiliarii novi 

Nomina aliorum sindicorum et consiliariorum veterum sunt hec: 

Primo Bertrandus Ferigoloni alter ex sindicis 
Fulco Astaudi 
Matheus de Brusa Nomina aliorum proborum hominum 
Berengarius Spine dictis consiliariis et sindicis sunt hec : 
Anthonius Gralhe 
Petrus Radicis Primo nobilis et circumspectus vir 
Magister Albertus Alberti ... de consilio vetri Dominus Anthonius Laurentii 

Ludovicus Payrani 
Johannes Marcelhesii 
Hugo Ganhaudi 
Magister Johannes Mosterii 
Andreas Sayso[n]i 
Poncius Bonihominis 

[fol. 43] Magister Guillelmus Maleti, notarius 
Magister Luquetus Plasentii, notarius 
Bertrandus Borguini 
Petrus Trigatii 
Petrus Malberti 

[83] Anno Domini millesimo CCCLXXX primo et die XI mensis [... ]50 

[fol. 44] [84] Anno Domini millesimo CCCLXXX pnmo et die XI mensis julii Imle 

indictionis, congregatis syndicis et consiliariis et aliis pro bis hominibus infrascriptis de 

Barjoli in curia reginali dicti loci in presentia nobilis et circumspecti viri domini Petri 

Rebolli, bajuli et judicis dicte reginali curie de ejus mandato ordinaverunt ut infra 

particulariter continetur. 

50 Aucune délibération n'est transcrite. 
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[a] Et primo ordinaverunt quod desenum nuper in dicto loco ordinatum <ut> fiat et teneat 

juxta quod fuit capitulatum. 

lb] Item ad eundum Aquis pro consilio generali tenendo ordinaverunt magistrum Guillelmum 

Maleti et Jacobum Trevellini <c> quibus dederunt licensiam et potestatem dandi et 

promitendi prout alie universsitate dabunt et promitent. 

[cl Item etiam eisdem dederunt licentiam et potestatem dandi et promitendi pro facto domini 

Bernardi de Salis juxta ordinationem et consilium domini Verani et id quod per eos datum 

promissum seu ordinatum fuerit habebunt ratum et firmum. 

[dl Item quod non revelentur ea que dicta fuerunt in dicto consilio et itajuravunt in manibus 

domini judicis predicti et dictus dominus judex eisdem precepit ad pena centum marcarum 

argenti ut non revelent ex que dicta fuerunt. 

[fol. 44v] [el Item ordinaverunt quod lapides Petri Borgondionis pro tune capiantur ad 

extimam Fulconis Astaudi, Romei Seguirani et magistri Guillelmi Montanacii. 

If] Nomina syndicorum et consiliariorum 

Primo Jacobus Trevellini Matheus de Brusa 
Romeus Seguirani ... syndicis Magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi Berengarius Spine 
Hugo Gauterii Arnulphus de Anhana 
Jacobus Moneti Petrus Radicis 
Anthonius Raynaudi ... consiliarii Ludovicus Payrani 
Dominus Anthonius Laurentii Magister Guillelmus Montanacii 
Magister Johannes Mosterii Johannes Vitalis 
Fulco Astaudi 

51 Un espace blanc précède la liste des présents. 
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[ ... ]52 

[fol. 45] [85] Anno Domini millesimo CCCLXXX primo et die XXIII mensis julii, 

congregatis syndico et consiliariis infrascriptis in domo habitationis nobilis et circumspecti 

viri domini Petri Rebolli, bajuli et judicis curie reginalis Barjoli et in ipsius presentia at de 

<nobi> voluntate ejusdem ordinaverunt ut sequitur infra. 

Videlicet: 

[a] Quod omnis et quecumque persona que tenetur aut tenebitur ad solvendum dezenum 

bladi, legumnum et molendinorum prout per dictum consilium fuit ordinatum solvat Petro de 

Sparrono firmario dicti dezeni id quod pro hujusmodi dezeno tenentur aut tenebuntur pro isto 

anno dum requisiti fuerint per eumdem et sub pena pro qualibet et vice qualibet librarum 

XXV et super hoc fiat preconizatio super quibus eumdem dominum bajulum et judicem 

requisiverunt. 

*Payer a Pierre de Sparron le dixme du bled et legumes au dixain pour cette année pour 

<une> veue myse par la communauté. 

lb] Et incontinenti dictus dominus bajulus et judex actenta ordinatione supra facta et 

requisitione inde secuta precepit et injucxit Stephano Pilistorti, nuntio et preconi publico 

presenti et intelligenti quatenus incontinenti per villam Barjoli et loca consueta ejusdem 

preconizatum accedat sic et prout fuit supra ordinatum. 

[cl Qui nuntius et preco yens et post aliquod intervallum rediens retulit eidem domino bajulo 

et judici michique vice notario subscripto se dictam preconizationem fecisse ut supra habuit 

in mandatis ; hec scripsi ego Johannes Vitalis dicte curie vice notarius et signo ipsius curie 

signavi (seing). 

[dl Nomina syndicorum et consiliariorum : 

Romeus Seguirani, syndicus 

52 Le reste de la page est blanc. 
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Raymundus Guibaudi Petrus Radicis 
Guillelmus Basterii Hugo Gauterii ... consiliarii 
Jacobus Moteti 

[fol. 45v] [86] Anno Domini millesimo CCCLXXX primo et die XXVI mensis julii, 

congregatis syndicis et consiliariis ac al iis probis hominibus infrascriptis ville Barjoli in 

presentia nobilis et circumspecti viri domini Petri Rebolli, bacallarii in legibus, bajuli et 

judicis curie reginalis dicti loci in ipsa curia suo more maiorum pro tribunali sedente et in 

dicta cu ria coram eo consilium tenentes de voluntate et conscientia dicti domini judicis 

ordinaverunt ut sequitur infra. 

[a] Et primo ordinaverunt quod nuUa persona cujuscumque conditionis existat <stas> habens 

porcos, audeat seu presumat tenere porcos infra dictam villam sine custodia seu ipsum seu 

ipsos debeat stacare ante januam ipsius et sub pena pro quaJibet et vice qualibet denarios XII. 

[b] Item ordinaverunt quod deseni liberentur et incantentur <dicte> die dominica proximo et 

quod fiat preconizationem quod quicumque dixerit in dictis dezenis veniat die dominica in 

plathea53 Pladi ubi reve et alia jura dicte ville sunt liberari consuete super quibus 

ordinationibus requisiverunt dictum dominum judicum preconizationes concedi ut supra 

continetur et quod dicti dezeni ipsa die liberentur. 

[cl Et incontinenti dictus dominus bajulus et judex actentis ordinationibus supra factis et 

requisitione inde secuta in earum excecutione precepit et injuncxit Stephano Pilistorti, nuntio 

et preconi publico dicte curie presenti et intelligenti quatenus dictas preconizationes 

preconizatum accedat per villam Barjoli et Joca consueta ejusdem prout et sicut supra extitit 

ordinatum. 

[dl Qui nuntius yens et post aliquod intervaiJum rediens retu!it eidem domino bajulo et judici 

michique vice notario subscripto se dictas preconizationes fecisse ut supra habuit in 

mandatis ; hec scripsi ego Johannes Vitalis dicte curie vice notarius et signo ipsius curie 

signavi (seing). 

53 Sic pour platea. 
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[fol. 46] 187] *HOMAGillM PETRI BESSONI DE ARTECELLA 

Die primo mensis septembris, Petrus Bessoni de Arthecella fuit receptus in homagium ligium 

ville Barjoli per nobilem et sapientem virum dominum Petrum Rebolli, baccallarium in 

legibus, bajulum etjudicem curie reginalis dicte ville Barjoli et receptus per discretum virum 

Jacobum Treve1Jini, syndicum dicte ville. Qui possit et valeat gaudere privilegiis libertatibus, 

inmunitatibus et honoribus et omnibus aliis quibus gaudent et gaudere possunt homines 

oriundi et alii dicte ville. Et esse francus et liber ab omnibus talliis et quistis et aliis 

servitutibus ad sex annos proximos continuos et completos. Quiquidem Petrus existendo in 

presentia dicti domini bajuli et judicis, genibus tlexis, junctis manibus et positis super sanctis 

Dei Evangeliis gratis et sponte juravit domine nostre regine et curie sue reginali dicte ville 

esse obediens et fidelis, jura sua et eam ubicumque servare, mala pretermitendo etc. 

la] Hec scripsi ego Isnardus Serralherii, vice notarius dicte reginalis curie in dicta curia et in 

presentia magistrorum Guillelmi Maleti et Johannis Mosterii, notariorum dicte ville in 

consilium existendo. 

*[88) HOMAGIUM HUGONIS NYCOLAI ET BERTRAND! FRATRIS DE CASTRO 

VERO 

Die XVI septembris, Hugo Nicolay de Castro Vero, suo nomine et Bertrandi Nicolay, fratris 

sui, fuit receptus in homagium ligium ville Barjoli per nobilem et circumspectum virum 

dominum Petrum Rebolli, baccallarium in legibus, bajulum etjudicem curie reginalis Barjoli 

et receptus per discretum virum Jacobum Trevellini, syndicum dicte ville Barjoli. Qui possit 

et valeat gaudere dictis nominibus privilegiis, libertatibus, inmunitatibus et honoribus et 

omnibus aliis quibus gaudent et gaudere possunt et valent homines oriundi dicti ville. Et esse 

franqui et liberi ab omnibus talliis et quistis et aJiis servitutis dicte ville ad sex annos proxime 

futuros continuos et completos. 

[fol. 46v] [a] Quiquidem Hugo dictis nominibus existens in presentia dicti domini bajuli et 

judicis t1exis genibus et manibus junctis et positis super sanctis Dei Evangeliis juravit gratis 

et sponte domine nostre regine et curie reginalis predicte esse obediens et fidelis, jura sua et 

dicte curie suo posse servare etc. 
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[b] Hec scripsi ego Isnardus Serralherii, vice notarius dicte reginali curie in dicta curia 

reginali et in presentia magistrorum Johannis de Robilanco, Guillelmi Maleti et Johannis 

Vitalis, notarius et quorumdem aliorum tenendo consilium et signo dicte curie signavi 

(seing). 

[fol. 47] [89] CREATIa NOVI CONSILII [... ]54 

[fol. 47v] 

[fol. 48] [90] Anno Domini millesimo lIre LXXXo primo die ultima mensis novembris, 

congregatis syndicis et consiliariis ville Barjoli in capitulo reginali curie dicti loci in presentia 

nobilis et circumspecti viri domini Petri Rebolli, bajuli et judicis ipsius curie et ordinaverunt 

ut infra. 

Nomina syndicorum : 

Primo magister Guillelmus Maleti 
Et FuJco Astaudi 

Nomina consiliariorum : 

Primo Andreas Saysoni 
Petrus de Salvanhato 
Hugo Ganhani ... consiliarii 

Jacobus Trevellini 
Petrus Radicis 
Guillelmus Basterii 
Berengarius Spine 
Raymundus Guibaudi 
Bertrandus Saqui ... dicte ville 

54 Rien n'est transcrit. 

55 Page blanche. 
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[a] Et primo ordinaverunt quod Petrus Radicis co[n]struat unum furnum calcis ad roveriam

porcellorum pro fortificatione dicte ville et quod dictus Petrus Radicis teneatur dare dicte

ville sestarium caJcis precio denariorum quinque.

[b] Item ordinaverunt quod dicta villa teneatur recipere dictam caJcem ln petra seu ad

presentem villam deduci facere.

[cl Item ordinaverunt quod incontinenti teneantur eidem dare pro premissis agendis florenos

auri triginta duo.

[fol. 48v] [dl Item ordinaverunt de conscientia et voluntate dicti bajuli et judicis extimatores 

ipsius ville videlicet : 

Hugonem Romani 
Petrum Malberti 
Et Hugonem Gauterii 

[el Item etiam ordinaverunt alheyaliatores mensurarum ipsius ville et signatores ipsarum 

scilicet Monnetum More et Guillelmum Cohardi, quibus assignaverunt signum ipsius curie 

cum salarrio consueto qui incontinenti juraverunt bene et legaliter facere dictum officium et 

exserere quibus fuit assignatum pro salario quatuor denarios pro qualibet mensura excepto 

sestario de qua eisdem assignarunt denarios octo. 

*Alivrer les mesures de la ville. 

[ ... ]56 

[fol. 49] [91] Anno Domini millesimo CCCLXXX pnmo die VIne mensis decembris, 

congregatis syndicis et consiliariis infrascriptis in reginali curia predicta coram domino 

bajulo etjudice predicto ordinaverut ut sequitur infra. 

Nomina syndicorum et consiliariorum sunt hec : 

Primo magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi ... syndici 

56 Le reste de la page est blanc. 
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Petrus Radicis 
Andreas Saysoni 
Poncius Bonihominis 
Petrus de Salvanhato 

[a] Et primo ordinaverunt in clavarium et pecuniarum quarumcumque universitatis predicte 

receptorem et solutorem Petrum de Salvanhato hac conditione adjecta quod pecunias 

aliquales non possit neque debeat solvere nec alieni persone assignare nisi processit de 

ordinatione consilii et si contra faceret soJutio ipsa pro non facta haberetur et habeatur ; cui 

dentur gagia consueta. 

lb] Item ordinaverunt quod Petrus Radicis recipiat fustas quascumque quas universitas fieri 

facit pro corratoriis. 

[cl Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, notarius publicus de mandato dicti domini judicis et 

signo curie signavi. (seing) 

[fol. 49v] 

[ ... ]57 

[fol. 50] [92] Anno Domini millesimo Ille LXXX secundo die quinta menS1S aprilis, 

congregatis sindicis et consiliariis ville Barjoii in reginali curie Barjoli in presentia nobilis et 

circumspecti viri domini Petri Rebolli, bajuli et judicis reginalis curie predicte et in 

executione literarum domini Provincie senescalli ordinaverunt ut infra. 

Primo Fulco Astaudi Nobiles et circumspectus vir 
Magister Guillelmus Maleti ... syndici Dominus Anthonius Laurentii 

Ludovicus Payrani 
Hugo Ganhaudi 
Andreas Saysoni 
Petrus de Salvanhato 
Poncius Bonihominis ... consiliari 

57 Page blanche. 
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Et Jacobus Trevellini 
Et Petrus Radicis dicti loci 

[a] Et primo ordinaverunt quod Fu1co Astaudi, syndicus, accedat et accedere debeat Apte ad 

presentem consilium nunc ordinatum ibidem ad duodecimum diem presentis mensis aprilis et 

tam nomine et vice totius universitatis de Barjoli necnon et ejus demanii cui tribuerunt 

auctoritatem et licentiam consulendi et ordinandi in dicto consilio bene, legaliter et fideliter 

ad honorem et fidelitatem reginalem necnon universitatis et demanii predictorum prout sibi 

visum fuerit expediens. 

[93] Anno et die quibus supra ad requisitionis instantiam predictorum dominorum 

syndicorum et consiliariorum ville Barjoli nobiles et circumspectus vir dominus Petrus 

Rebolli, bajulus et judex reginalis curie predicte pro tribunali sedente precepit et injucxit 

Stephano Pilistorti, nuntio et preconi publico dicte curie presenti et intelligenti quatenus mox 

per villam Barjoli et loca consueta ejusdem ut more preconizationes faciat infrascriptas et 

refferat videlicet : 

[fol. SOv] 

[a] Mandamantum est domine nostre Johanne, regine Jerusalem et Cicilie et sui bajuli 

quod nulla persona cujuscumque conditionis et status existat audeat vel presumat 

accipere aliquam calcern comunem universitatis predicte ubicumque sit aut aliquas 

fustas ejusdem universitatis sine voluntate dominorum syndicorum et consiliariorum 

loci ipsius et hoc sub pena pro quallibet et vice qualibet centum librarum est si aliquid 

ipsas calcem seu fustas accepit ipsas et ipsa manifestare debeant eisdem infra 

procximos quinque dies et hoc sub pena predicta pro quollibet. 

[b] Item quod nulla personna cujuscumque conditionis et status existat audeat vel 

presumat infra locum Barjoli inmittere ducere seu duci vel aportari facere per se vel 

alium aliquod vinum seu aliquam quantitatem et hoc sub pena pro quollibet et vice 

quallibet librarum centum et amissionis vini et animalium cum quibus portaretur. 

*Ne pouvoir entrer de vin dans la ville. Privilege donné par la reine Jeanne signé Pierre 

Martini notaire royal. 
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[cl Qui quidem nuntius et preco predictus yens et post modicum intervallum rediens retulit

eidem domino bajulo et judici et michi notario subscripto se dictas preconizationes fecisse et

promulgasse prout supra habuerit in mandatis.

[dl Hec scripsi ego Petrus Martini, notarius dicte curie et signo ipsius curie signavi (seing).

[ •.. ]58 

[fol. 51] 

[el Et ibdem incontinenti comparuit Jacobus Trevellini dicens et notificans se habuisse de 

calce comune universitatis presentis in extenuatione octociens et XlIII sestariorum calcis sibi 

ut asseruitur debitis per universitatem jamdictam videlicet sestaria quinquaginta. 

If] Item magister Guillelmus Maleti etiam comparuit dicens et notificans se habuisse de calce 

universitatis presentis sestaria quatuor. 

[fol. 51 v] 

[ ... ]60 

[fol. 52] [94] Anno Domini millesimo CCCO LXXX secundo, die secunda mensis mayy, 

congregatis consiliariis et sindicis ac aliis pro bis hominibus infrascriptis ville Barjoli in 

reginali curia dicti loci in presentia et audiencia nobilis et circumspecti viri domini Petri 

Rebolli, bajuli et judicis dicte curie ad honorem et fidelitatem exellentie reginalis bonumque 

statum et prosperum atque tutum hominum dicti loci de Barjoli et singularium personarum 

ejusdem ordinaverunt que infra secuntur. 

58 Le reste de la page est blanc. 
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Nomina personarum sunt hec : 

Primo Fulco Astaudi, consyndicus anni presentis 
Dominus Anthonius Laurentii 
Ludovicus Payrani 
Poncius Bonihominis 
Andreas Saysoni 
Hugo Ganhaudi 
Petrus de Salvanhato ... consiliarii dicti anni. 

Jacobus Trevellini, considicus anni preteriti 
Hugo Gauterii 
Jacobus Motteti 
Petrus Radicis 
Petrus Arbaudi 
Guillelmus Basterii 
Raymundus Guibaudi ... consiliarii anni preteriti 

[fol. 52v] 

Magister Johannes Mosterii Raymundus Borgini 
Magister Luquetus Plasentii Arnulphus de Anhana 
Franciscus Graffelli Raymundus Giraudi 
Petrus Laydeti 
Bertrandus Borgini 
Petrus Malberti senior 
Guillelmus Almerati 
Bertrandus Ferigolon i 

[ ... ]62 

[al Et primo ordinaverunt quod Jacobus Trevellini accedat apud Brinhoniam et Sanctum 

Maximum ad indegandum et sciendum opinionem quam tenent et tenere intendunt homines 

dictorum locorum super responsione facienda domino senescallo pettitis et requisitis pro 

parte domini ducis Andegavie in consilio generali trium statuum comitatuum Provincie et 

61 Un espace blanc sépare la liste des présents. 

62 Un espace blanc sépare la délibération suivante. 
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Forcalquerii Apte celebrato ut ipsa oppinione indegata sciant homines dicti loci de Barjoli 

quid respondendum fuerit predicto domino senescallo super predictis pro parte universitatis 

loci de Barjoli predicte. 

lb] Item ordinaverunt <p> pro honore dicte reginalis exellentie et ut castrum seu fortalicium 

de Barjoli sub tuta custodia atque bona et diligenti preservetur et custodiatur eidem [fol. 53] 

et suis sicut usque <nin> huc factum fuit attento quod Johannes Fabri, castellanus ejusdem 

castri moram non trahit in eadem neque residenciam facit personalem sicut deberet nec 

unquam fecit nec aliquis alter pro eo, propter quod periculum inminet inmensum attentis 

novitatibus que odiernis temporibus incurrunt attentaque Benivolencia quam locus et homines 

Barjoli huc usque habuerunt ergua magistrum Guillelmum Fabri genitorem dicti Johannis et 

pel' consequens ipsum Johannem qui pIura servicia universaliter et singulariter universitati et 

hominibus dicti loci intulerunt in remuneratione ipsorum serviciorum et pro juvamine dicte 

gardie quam idem Johannes rationabiliter facere tenetur quod quatuor homines dicti loci de 

Barjolis singulis noctibus vigilare debeant et diligentem custodiam facere in predicto castro 

unacum locumtenente dicti Johannis Fabri seu alio pel' ipsum locumtenentem ad custodiam 

ipsius castri ordinatam. 

*Faire garde au château pour l 'honneur de l'excellence du roy. 

[cl Item ordinaverunt quod actiones dentur dicta Johanni Fabri usque quantitatem florenorum 

auri centum de camera in quibus <Ju> Jacobus Trevellini et magister Luquetus Plasentii dicto 

Johanni nomine universitatis sunt obligatti contra Berengarium Spine et Petrum de Galarano, 

emptores decimi sive deseni racemorum nuper in dicto Joco ordinati usque quantitatem 

dictorum centum florenorum de camera ita videlicet quod abinde dicti emptores ad 

solutionem dictorum centum florenum de camera nullatenus a modo pel' dictam universitatem 

conpel1i possent seu aliter quomodolibet molestari, cum intendant homines supradicti quod in 

aliis usibus non convertantur quam in solutione predicta. 

[dl Item ordinaverunt quod auditores computtorum tacxent magistro Luqueto Plasentii 

predicto salarium suum super labore quem passus fuit et pacietur in faciendo fieri corrittoria 
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dicte ville nec non et quantum <eid> ei dari debebit pro fornimento ferrattorum qui fustas 

dictorum corrittoriorum serruerunt. 

[fol. 53v] [95) Anno Domini MO LXXX secundo, die XXV mensis maii, congregatis 

consiliariis et sindicis ac aliis probis hominibus infrascriptis ville Barjoli in reginali curia 

<Barjoli> dicti loci in presentia et audientia nobilis et <sa> circumspecti viri domini Petri 

Rebolli, bajuli etjudicis dicte curie ad honorem et fidelitatem excellencie reginalis bonumque 

statum et prosperum atque tutum hominum dicti loci de Barjolis et singularium personarum 

ejusdem ordinaverunt que infra sequuntur. 

Nomina personarum sunt hec : 

Primo magister Guillelmus Maleti, Fulco Astaudi, sindici anni presentis 
Dominus Anthonius Laurentii 
Ludovicus Payrani 
Poncius <Bonihes> Bonihominis 
Andreas Saysoni 
Hugo Ganhaudi 
Petrus de Salvanhato 
Berengarius Spine 

Jacobus Trevellini, sindicus anni preteriti 
Hugo Gauterii 
Jacobus Moteti 
Petrus Radicis 
<Pe> 
Guillelmus Basterii 
Raymundus Guibaudi ... consiliarii anni preteriti 

[fol. 54] [a] Et primo ordinaverunt quod dominus Anthonius Laurentii accedat apud Aquis et 

<debeat facere ambaxiatam et respontionem ville Barjoli eisdem dominis nobilibus 

baronibus> alibi ubicumque fuerit oportunum pro facienda responsione una cum 

universitatibus Provincie que ejusdem unionis et voluntatis sunt super prepositione facta pro 

parte domini ducis Andegavie in consilio generali trium statuum <cont> commitatuum 

Provincie et Forcalquerii nuper ab in civitate <b> Aptensi celebrato, qui habeat potestatem et 

<ne> eam sibi et nuc concesserunt dictam responsionem faciendi <eocon> consilio 

consiliorum et sindicorum civitatis Aquensis quorum consilio in omnibus stare volunt et 
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intendunt necnon aliarum universitatum supradictarum. Item ordinandi quamcumque 

ambaxiatam fiendam ubi fuerit oportunum et mutuo recipiendi pecuniam locum de BarjoJi 

tangentem de sumptibus faciendis per ambaxiatores ordinandos ad ipsam ambaxiatam 

faciendam. 

[b] Item ordinaverunt quod ipse dominus Anthonius Laurentii et magister Luquetus Plasentii, 

notarius de Barjoli operam prestare debeant super fortificationem loci ejusdem et ipsam 

fortificationem fieri facere tam in vallatis, <te> turibus, meniis, graineriis et aliis 

quibuscumque, sumptibus et expensis dicte universitatis, volentes <cum> quod ipsa 

fortificatio fiat in predictis juxta quod eisdem videbit expedire. <Ego> Hec scripsi ego 

Stephano Bruni, vice notarius dicte curie et signo ipsius curie signavi (seing). 

*Plasentis a pouvoir de faire toutes sortes de fortifications pour la ville. 

[fol. 54v] 

[ ... ]63 

[fol. 55] [96] Anno Domini millesimo mC LXXX secundo die XVII mensis junii, congregatis 

consiliariis et sindicis et aliis probis hominibus <universitatis> infrascriptis ville Barjoli in 

reginali curia Barjoli in presentia et audientia nobilis et circumspecti viri domini Petri 

Rebol1i, bajuli et judicis reginalis curie Barjoli ad honorem et fidelitatem exellentie reginalis 

bonumque statum patrie ac universitatis ejusdem et ordinaverunt ut infra. 

Nomina personarum sunt hec : 

Primo magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi ... sindici 

Item Ludovicus Payrani 
Hugo Ganhani 
Andreas Saysoni 
Petrus de Salvanhato ... consiliarii 

63 Page blanche. 
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Item Jacobus Trevellini, sindicus preteriti anni 
Hugo Gauterii 
Jacobus Motteti 
Anthonius Raynaudi 
Guillelmus Basterii ... consiliarii anni predicti 

[a] Et primo ordinaverunt quod quia certe littere emanate fuerunt a magnifico et potente viro 

Barralo de Ponteves domino dicti loci reginali gubernatore committatuum Provincie et 

Forcalquerii generali capitaneo et deffensore super custodia fortalicii ville Barjoli per quos 

mandat attentis periculis <et> eminentibus de presenti quod dictum fortalicium pro parte 

reginalis exellentie per dicti loci hominibus custodiatur diligenter die noctuque cum 

solicitudine quanta fieri poterit meliori <prout in ipsis litteris lacius continetur> et de gagiis et 

emolumentis consuetis et debittis pro castellanie officio supradicto sindicis loci ejusdem 

nomine et [fol. 55v] pro custodia dicti fortalicii per clavarium reginalem loci ejusdem prout 

castellanis olim dicti fortalicii satisfieri consuevit integraliter responderi prout in locis ipsius 

domini <judicis> gubernatoris lacius continetur, ordinaverunt in super in custodem et pro 

custodia fortalicii ejusdem nobilem Ludovicum Payrani, loci ipsius cui ordinaverunt solvi et 

integraliter exiberi gagia consueta et debita ac emolumentalia pro se une socio, une cane 

prout actenus est fieri consuetum donec a sacra reginali majestate aut alio abea super 

specialem mandatum <cui quidem Ludovicus> habente aliud fuerit ordinatum. 

*Noble Louis Peiranis de Barjoulx garde le chateau avec un homme et un chien pour un an 

tant que le roy voudra, a qui l'on donne les gages ordinaires. 

lb] Qui quidem Ludovicus Payrani ad honorem et fidelitatem reginalem dictum fortalicium 

diligenter fideliter atque bene custodire promisit et ad sancta Dey Evvangelia juravit. 

64 Le reste de la page est blanc. 
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[fol. 56] [97] Anno Domini millesimo Ille LXXX secundo die XXV mensis julii, congregatis 

syndicis et consiliariis tam novi consilii quam veteri in reginali <consilio> curia Barjoli et 

coram nobili et circumspecto viro domino Petro Rebolli, bajulo et judici reginalis curie 

Barjoli in ipsa curia more maiorum pro tribunali sedente et ordinaverunt ut infra. 

Nomina ipsorum sunt hec : 

Primo magister Guillelmus Maleti 
Et Fulco Astaudi ... syndici novi consilii 

Dominus Anthonius Laurentii 
Andreas Saysoni 
Hugo Ganhani 
Petrus de Salvanhato 
Ludovicus Payrani ... consiliarii novi consilii 

Jacobus Trevellini 
Romeus Siguirani ... syndici consilii vetri 

Hugo Gauterii 
Jacobus Moteti 
Raymundus Guibaudi ... consiliarii consilii vetri 

[...t 

[fol. 56v] [a] Et primo ordinaverunt quod dominus Anthonius Laurentii, nomine et pro parte 

universitatis et consilii dicte ville de Barjolis accedat et accedere debeat in consilio noviter 

ordinato per dictum gubernatorem comitatuum Provincie et Forcalquerii in loco de Brinhonia 

cui tribuerunt licentiam et auctoritatem omnimodam faciendi, dicendi, tractandi et ordinandi 
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faciendi et concedendi sic et talit per totam aliam patriam tractabitur et ordinabitur ad 

honorem et fidelitatem exellentie reginalis et pro conservatione totius patrie. 

*Deputer a Brignolle Anthoine Laurentius pour le conseil general. 

[ ... ]68 

[fol. 57] [98] Anno Domini millesimo Ille LXXXUO die XXII secunda mensis augusti in 

reginali curia Barjoli et coram nobili et circumspecto viro domino Petro Rebolli, bajulo et 

judici reginalis curie Barjoli in ipsa curia more maiorum pro tribunali sedente, congregatis 

sindicis et consiliariis ville Barjoli et in executionem mandati facti seu ordinationis per 

dominum Provincie et Forcalquerii gubernatorem ordinaverunt ut infra. 

[a] Et primo ordinaverunt quod Anthonius Raynaudi et Raymundus Fabri <arre> emptores 

desenorum de Barjoli de ultima solutione debita pro premissis que est in summa florenorum 

auri octuaginta solvant et mutuent ac solvere et mutuare teneantur florenos auri quadraginta 

per ipsum dominum gubernatorem in mutuo solvere ordinatos magistro Petro Aymerici 

collectori ordinato per dictum dominum gubernatorem dum tamen universaliter per aliis 

universitates ordinatas solvatur <et> nec non et mandatum debitum habueré9 possunt a dicta 

domino retinendi ipsos florenos quadraginta de revis noviter ordinatis in generali consilio 

Brinhonie ordinato. 

lb] Nomina ipsorum sunt hec : 

Primo magister Guillelmus Maleti Jacobus Trevellini sindicus consi Iii vetri 
Fulco Astaudi ... sindici 

Dominus Anthonius Laurentii Magister Johannes Vitalis 
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Ludovicus Payrani Anthonius Raynaudi 
Poncius Bonihominis Petrus de Sparrono 
Hugonem Ganhaudi et Petrus Radulphi ... de Barjolis 
Et Petrum de Salvanhato ... consiliarii 

[fol. 57v] 

[fol. 58] [99] Anno Domini millesimo mC LXXXUO die XIX mensis octobris in reginali curia 

Barjoli et coram nobili et circumspecto viro domino Johanni Berengarii, bajulo et judici 

reginalis curie Barjoli in ipsa curia more maiorum pro tribunali sedente, congregatis sindicis 

et consiliariis ville Barjoli tam novi consilii quam vetri et ordinaverunt ut infra. 

[fol. 58v] 

[fol. 59] [100] Anno Domini millesimo IIIc LXXXII die XXI mensis januarii, congregatis 

sindicis et consiliariis ville Barjoli in domo Bertrandi Briansoni alias Gunonis in presentia 

nobili et circumspectis viri domini Johannis Berengarii, bajuli et judicis reginalis curie 

Barjoli in quoddam banquo more maiorum pro tribunali sedente et ordinaverunt ut infra. 

Nomina personarum sunt hec : 

Primo Raymundus Guibaudi 
Et Guillelmus Basterii ... sindici 

71 Page blanche.

72 Aucune décision n'est transcrite.

73 Page blanche.

225 

Item Berengarius Spine 
Magister Franciscus Fabri 
Petrus Laydeti 

Jacobus Trevellini 
Magister Guillelmus Maleti 
Petrus Arbaudi 
Magister Luquetus Plasentii 

[ ... ]75 

[fol. 59v] 

[fol. 60] (101] Anno Domini millesimo CCCLXXX secundo die XXVIII mensis januarii, 

noviter universi et singuli pariterque futuri quod <Jacobus Trevellini et Guillelmus Basterii, 

sindicus> existentibus et personaliter constitutis sindicis et consiliariis infrascriptis in 

presentia mei Stephani Bruni, vice bajuli et vice judicis curie reginalis Barjoli in curia ipsa 

pro tribunali sedente ordinaverunt quod Jacobus Trevellini et Guillelmus Basterii, unus ex 

sindicis ville Barjoli Aquis accedant ad comparendum coram domino gubernatore et inde 

debitum florenos centum de camera in quibus Jacobus Trevellini predictus et Luquetus 

Plasentii, notarius nominibus eorum propriis. 

[···f 
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[fol. 6üv] 

[fol. 61] [102] Anno Domini millesimo mC LXXXUO die VI mensis febroarii, congregatis 

dominis sindicis et consilii ville <Bra> Barjoli in reginali curia Barjoli et coram nobili et 

circumspecto viro domino Johanne Berengarii, bajulo et judici reginalis curie Barjoli in ipsa 

curia more maiorum pro tribunali sedente et ordinaverunt ut infra. 

Primo Raymundus Guibaudi 
Et Guillelmus Basterii ... sindici 

Petrus Radicis Bengarius Spine 
Petrus Laydeti <Pe>Arnulphus Pelanquini 
Arnulphus Pelanquini Bertrandus Ferigo loni. .. consiliari i 

Magister Guillelmus Maleti, sindicus consilii veteri 
Poncius Bonihominis 
Jacobus Trevellini 
Petrus Arbaudi ... consiliarii consilii veteri 

[a] Et primo ordinaverunt et ratifficaverunt ac etiam approbaverunt solutionem factam per 

Jacobum Trevellini et Guillelmum Basterii nomine et vice universitatis jamdicte <nomine> 

mandato et jussu domini Provincie et Forcalquerii gubernatoris de centum f1orenorum de 

camera per dictam universitatem debitorum nobili Johanni Fabri et per ipsos quo supra 

mandato solutorum magistro Johanni de Goy comissario ad hoc ordinato. 

*Payment de cent florins faire a Mr. Fabri. 

lb] Item ordinaverunt et ordinando promiserunt dictos Jacobum Trevellini et Guillelmum 

Basterii salvare et ipsos relevare indepnes de triginta sex florenis, solidis decem, denariis 

octo, de quibus quo supra occasione remanserunt obligatis domino Provincie et Forcalquerii 

gubernatore. 
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[cl Item ordinaverunt quod magister Guillelmus Maleti accedat Aquis nomine et pro parte 

dicte universitatis ad presentem consilium Aquis presentialiter ordinatum cui tribuerunt 

licentiam potestatem et plenum posse faciendi tractandi et o'rdinandi ac etiam faciendi sic 

prout ceteri alii universitatum Unionis facient tractabunt et ordinabunt preter quod si 

tractabatur de creatione dominorum quod ipse non possit ad predicta consentire absque 

conscientia et voluntate consilii. 

*Sieur Maleti deputé a Aix au conseil general qui se tiendra en presence du senechal. 

[fol. 61 v] 

[dl De quibus omnibus supradictis Jacobus Trevellini petiit sibi fieri si et quando habuere 

voluerit fieri publicum instrumentum. 

[el Actum in reginali curia Barjoli testibus 

videlicet : magistro Stephano Bruni 
notario de Sedena et Petro Arbaudi 
de Barjoli. 

[00 .]80 

[fol. 62] [103] Anno Domini mil1esimo CCCLXXXUO die XVII mensis febroarii, congregatis 

syndicis et consiliariis ac aliis hominibus infrascriptis in curia reginali Barjoli in presentia et 

audientia nobilis et circumspecti viri domini Johannis Berengarii, bajuli et judicis dicte 

reginalis curie in ipsa curia suo more maiorum pro tribunali sedente et de ipsius domini 

judicis voluntate81 consilium tenentes ordinaverunt ut infra proxime particulariter continetur. 
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[a] Et primo ordinaverunt quod super declaratione fienda magister Guilleimus Maleti stare 

debeat consilio et ordinatione domini Verani Sclaponi, magne reginalis curie magistri 

rationalis et super ipsa declaratione ipse magister Guillelmus dicat et faciat prout sibi 

consultum fuerit per dominum Veranum predictum. 

[b) Item ordinaverunt quod Jacobus Trevellini Aquis noviter accedere debeat pro consilio 

generali tenendo in societate dicti magistri Guillelmi Maleti. 

*Pierre Trevellini envoyé a Aix pour compagnon au sieur Malety. 

[cl Item ordinaverunt quod idem Jacobus Trevellini ex parte universitatis requirat per modum 

supplicationis dominum Baldolzarem ut non providat de castellano Barjoli nisy ad 

requisitionem seu voluntatem universitatis jamdicte super quibus scribatur eidem per litteram 

credentie. 

[dl Item ordinaverunt quod lapides fortifficationi necessariis ubicumque reperientur extra 

villam recipiantur ad mandatum et voluntatem excecutoris dicte fortifficationis super quibus 

dictus dominus judex licentiam contulit. 

*Prendre pierres partout pour faire les fortifications. 

[el Item ordinaverunt quod super omnibus explicandis dicta domino Baldusiari portet dictus 

Jacobus cedulam <sill> sigillo consilii communitam aut signo curie predicte. 

If] Item ordinaverunt quod ordinata in presenti <consillo> consilio secreta teneantur ita quod 

non revelentur et hoc quilibet jurare debeat. 

[g] Et demum, facta dicta ordinatione, quilibet predicta non revelare juravit. 

[hl Et subsequenter dictus dominus bajulus et judex eisdem predicta precepit videlicet ut 

premissa non revelentur sub pena abcisionis lingue. 

[fol. 62v] 
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[il Nomina syndicorum et consiliariorum et aliarum personarum sunt hec : 

Raymundus Guibaudi Anthonius Saurelli 
Guillelmus Basterii ... syndici Petrus de Sparrono 
Bertrandus Saqui Petrus de Gallarano 
Petrus Laydeti Petrus Arbaudi 
Magister Franeiscus Fabri Anthonius Gralhe 
Petrus Radieis Andreas Saysoni 
Arimlphus Pelanquini Bertrandus Borguini 
Berengarius Spine ... consiliarii Et ego Johannes Vitalis, notarius qui predicta 
Dominus Anthonius Laurentii seri psi etc. 
Jacobus Trevellini 
Magister Johannes de Robilanco 
Magister Luquetus Plasentii 
Hugo Gauterii 
Jacobus Moteti 
Hugo Ganhaudi 
Petrus de Salvanhato 
Romeus Seguirani 
Arnulphus de Anhana 

[fol. 63] [104] Anno Domini millesimo me LXXXII die Xa mensis martii, congregatis 

sindicis et consiliariis et aliis personis infrascriptis83 ville Barjoli in curia regia Barjoli et 

coram nobili et circumspecto viro domino Johanni Berengarii, bajulo et judice ipsius curie in 

ipsa curia more maiorum pro tribunali sedente et ordinaverunt ut infra de ipsius bajuli et 

judicis conscientia et voluntate. 

[a] Et primo ordinaverunt quod Jacobus Trevellini et Raymundus Guibaudi accedant apud 

Aquis ad dominum Provincie et Forcalquerii senescallum causam ejusdem dominum 

Provincie et Forcalquerii senescallum nomine hujus universitatis requirendi quatenus 

dignetur et vellit benigne concedere quod gentes que congregantur in patria venire non 

debeant in Jaco de Barjoli nec in eodem Jaco se congregare. 

82 Un espace blanc précède la liste des présents. 

83 « et. .. infrascripti » ajouté en marge avec signe de renvoi. 
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lb] Item ordinaverunt quod ipsi loquantur eidem domino super custodiam castri seu forcalitii 

ut ipse dignetur et vellit providere de castellano vel saltim de servientibus pro quibus comodo 

expenssis curie custodiri possit castrum predictum tute et sine periculo reducendo ipsum 

dominum ad memoriam de illo qui requisitur sibi et nominatur per universitatem predictam 

seu per magistrum Guillelmum Maleti et Jacobum Trevellini. 

[cl Item etiam ordinaverunt quod si pro occurentibus periculis dicti embassiatores nullum pati 

contingeret dapnum seu periculum aut si cotingeret ipsos captivari seu capi quod tota 

universitas teneatur et debeat ipsos servare indepnes et de toto dapno penitus relevare. 

[fol. 63v] [dl Nomina <perso> sindicorum et consiliariorum ac aliarum personarum sunt hec : 

Primo Guillelmus Basterii Magister Guillelmus Maleti 
Raymundo Guibaudi. .. sindici Jacobus Trevellini 
Bertrandus Ferigoloni Fulco Astaudi 
Magister Franciscus Fabri et Ludovicus Payrani 
Petrus de Salvanhato 
Berengarius Spine 
Petrus Laydeti ... consiliarii 

[105] Anno Domini millesimo CCCLXXXrro die XVII" mensis martii, congregatis sindicis, 

consiliariis et aliis personis ville BarjoJi coram nobili et circumspecto viro domino Johanne 

Berengarii, bacallario in legibus, bajulo et judice curie regie Barjoli in ipsa curia suo more 

maiorum pro tribunali sedente ordinaverunt ut infra sequitur. 

Nomina sindicorum et consiliariorum sunt hec : 

Primo Guillelmus Basterii Magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi ... sindici Jacobus Trevellini 

Fulco Astaudi 
Bertrandus Ferigoloni et Ludovicus Payrani 
Magister Franciscus Fabri 
Berengarius Spine 
Petrus Laydeti ... consil iari i 

84 Le reste de la page est blanc. 
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[fol. 64] [a] Et primo ordinaverunt quod mitatur Aquis ad petendum banderiam a domino 

Provincie et Forcalquerii senescallo. 

lb] Secundo ordinaverunt quod Petrus Laydeti, Johannes Feraudi et Jacobus Moteti debeant 

taxare panem dicte de panateriis ville Barjoli. 

[ ... ]85 

[106] Anno Domini millesimo CCCLXXXIIIo die XVIIII mensis junii, congregatis syndicis 

et consiliariis infrascriptis coram dicta domino judice in domo magistri Alberti Alberti in qua 

moratur pro tribunali sedente ordinaverunt ut sequitur infra. 

<Nomina sindicorum et consiliariorum sunt hec> 

[a] Et pnmo ordinaverunt quod fiant scubie in territorio Barjoli ubi <fuerunt> fuerit 

necessarium videlicet in podio Bernardi et in deffensum Veteri aut alibi ubi fuerit 

necessanum ad voluntatem Bertrandi Ferigoloni et Arnulphi Pelanquini et super 

conventionem precii fiendi cum hominibus <dicti 1> qui dictam scubiam [faciunt] sind ici 

provideant ut melius poterunt. 

[fol. 64v] [b] Et pro habenda solutione scubiarum predictarum predictarum ordinaverunt 

quod quodlibet capud hospicii sive fint homo sive mulier solvat qualibet edomoda denarios 

octo adhicientes et quod in capite focorum compatutur. 

[cl Item ordinaverunt quod dicte pecunie sit collector Petrus de Sparrono et super ejus labore 

stetur ordinationi consilij, 

[dl Item ordinaverunt quod nulla persona teneat porcum nec porcam mSI in clausura aut 

stacatum sub pena denariorum duodecim pro bestia. 

*Ne pouvoir tenir cochon qui ne soyent enfermés. 

85 Un espace blanc précède la prochaine délibération. 
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[el Nomina <personarum> consiliariorum et sindicorum sunt hec : 

Raymundus Guibaudi 
Guillelmus Basterii (si) ... sindici 
Petrus Radicis 
Magister Franciscus Fabri 
Berengarius Spine 
Petrus Laydeti 
Arnulphus Pelanquini ... consiliari i 

[... ]86 

[fol. 65] [107] Anno Domini millesimo CCCO LXXXIII die XIIII julii VI indictionis, 

ordinatum fuit in consilio celebrato in presentia coram ipso domino bajulo et judice et nobili 

viro Rostagno Attanulphi, castellano Barjoli quod inferius nominati continue debeant esser in 

comitiva dicti domini bajuli et judicis quotienscumque sibi expediens erit in honorem curie in 

ad bonum statum loci et hominum loci ejusdem presertim contra illos qui aliquod 

attemptabunt contra ordinationes consilii et aliquid attemptabunt absque conscientia et 

licentia ipsius domini bajuli etjudicis et non obtemperantes mandata ipsius domini bajuli et 

judicis. 

Nomina sunt hec : 

Raymundus Guibaudi 
Guillelmus Basterii ... syndici 

Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi 
Jacobus Trevellini 
Luquetus Plasentii 
Petrus de Galerano 
Johannes Mosterii 
Bertrandus Saqui 
Arnulphus Pelanquini 
Berengarius Spine 
Petrus Malberti alias Marrota 
Petrus de Montefalcono 
Petrus Arnulphi 
Johannes Masselhesi 
Petrus Arbaud i 

86 Le reste de la page est blanc. 
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Poncius Bonihominis 
Franciscus Graffelli 
Johannes Feraudi 
Antonius Gralhoni 
Ludovicus Payrani 

[a] Item fuit ordinatum quod fiat preconizatio quod omnis persona faciens gacham et 

retrogacham portet arma sua. 

[fol. 65v] [108] Die XVII julii fuit ordinatum in consilio de voluntate ipsius domini bajuli et 

judicis quod fiat preconizatio quos nulla persona cujuscumque conditionis existat, audeat 

portare ramas aliquas arborum, fructiferum vel non, exceptis dumtaxat de rovers vel enses 

sub pena solidorum V pro quolibet et vice qualibet cujus pene medietas curie comodo 

applicetur reliqua accusatori. 

[a] Item quod custodes portalis dictas ramas non permittant intrare sub pena predicta. 

[ ... ]87 

[fol. 66] [109] In nomine Domini nostri Jesus Christi amen. Anno ab incarnatione Domini 

millesimo CCCO LXXXIII die XIX mensis julii VI indictionis, congregato consilio 

universitatis Barjoli ad sonum tubete ut est moris de mandato et in presentia nobilis et 

circumspecti viri domini Johannis Berengarii, jurisperiti, bajuli et judicis curie regie Barjoli 

in quo fuerunt presentes syndici et consiliarii ac probi homines dicti loci subscripti 

<videlicet> fuit ordinatum ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Raymundus Guibaudi alias Gabiani 
Guillelmus Basterii ... syndici 

Bertrandus Saqui 
Berengarius Spine 
Petrus Radicis 
Arnulphus Pelanquini ... consiliarii 

87 Le reste de la page est blanc. 
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Magister Guillelmus Maleti 
Jacobus Trevellini 
Fulco Astaudi 
Magister Luquetus Plasentii 
Magister Johannes Vidalis 
Ludovicus Payrani 
Petrus de Sparrono 
Petrus Bernard i 
Johannes Arnaudi alias Feraudi 
Jacobus Moteti 
Hugo Ganhaudi 
Petrus Malberti et 
Antonius Siguirani et 
Romeus Siguirani. .. probi homines dicti loci 

[a] Et primo fuit ordinatum in Dei nomine pro honore sacre regie majestacis et pro bono statu 

et pacifico ville Barjoli et hominum dicti loci quod pro considerato quod pro parte hominum 

de Sancto Martino Paleriarum requiritur fieri concordia cum hominibus dicti loci Barjoli 

<quod ipsa concordia> et attenta penuria sive sterilitate bladorum <[ ... ]88> quam locus ipse 

de Barjoli patitur de presenti propter guerras et tribulationes alias <in ist> pestiferas in istis 

partibus presentialiter occurrentis quod ipsa concordia sive pactum fiat per modum qui 

sequitur. 

*Faire accord avec [ .. .}89 de St-Martin de Paliares pour le bled a cause de la stérilité de